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Notat om Piggdekkandel personbiler 
 
Dato: 17.12.2024 
 
Datakilde: Nasjonal reisevaneundersøkelse 2024 
Datainnsamlingsperiode: Januar-september 2024 
 
 
 
Resultatene er hentet fra pågående Nasjonal reisevaneundersøkelse (RVU) 2024, for 
intervjuer gjennomført i perioden januar til og med september 2024. 
 
På nasjonalt nivå er andelen piggdekk på bilreiser beregnet til 29%. Det betyr av på 29% av 
bilreisene er det benyttet en bil hvor man bruker piggdekk på vinteren. Og da at 64 % av 
bilreisene er fortatt med vinterdekk uten piggdekk. Grafen nedenfor viser også at 36 % av 
alle bileiere sier at de har piggdekk på minst en av sine biler.  
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Beregningene nedenfor viser fordelingen av typer vinterdekk for alle bilreiser. Med bilreiser 
menes reiser hvor hovedtransportmiddelet er «bil som sjåfør», det vil si at dette er det 
transportmiddelet man har reist lengst med (i km). I praksis gjelder dette nesten alle reiser 
hvor bil er benyttet.  
 
I Tromsø er piggdekkandelen 72%, for øvrige bykommuner er andelen under 20%. 
 

Dekkandel på bilreiser i byene 

 
 
For hver av bilene som respondenten eier eller disponerer, har vi stilt spørsmålet: 
  
Benyttes det dekk om vinteren med eller uten pigger på denne bilen? 

1) Vinterdekk med pigger 
2) Vinterdekk uten pigger (eller helårsdekk) 
3) Vet ikke/ ubesvart 

  
 
For alle reiser der respondenten har kjørt bil (som sjåfør), spør vi hvilken bil som er brukt, og 
dermed vet vi hva slags vinterdekk som benyttes på den aktuelle bilen. Måten spørsmålet er 
formulert på, gjør at svarfordelingen i liten grad endrer seg gjennom året. Vi spør hva slags 
dekk man benytter om vinteren på den aktuelle bilen, dermed kan svar samlet inn gjennom 
hele året si noe om piggdekkandelen i vintermånedene. 
  
Vi har også beregnet hvor mange av respondentene som har piggdekk på en eller flere av 
sine biler. Her er basen/datagrunnlaget alle respondenter som eier/disponerer bil. Her vises 
en noe høyere piggdekk-andel. Dette er en naturlig konsekvens av en respondent kan 
disponere flere biler, da både med og uten piggdekk. Selv om en da disponerer biler med 
piggdekk, kan en ha brukt en bil uten piggdekk på den aktuelle reisen.   
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Piggdekkandel, på bilreiser og på minst en bil  

 
 

 
 
 
 
 
Beregningene er utført for bykommunene som har minst 500 respondenter. I tillegg har vi 
beregnet andel på nasjonalt nivå, ved å bruke det nasjonale utvalget (1608 respondenter). 
For det nasjonale utvalget, er resultatene vektet på kjønn, alder og fylke. For bykommunene 
er resultatene uvektet. 
  
Kontakt gjerne Opinion ved spørsmål om beregningene.  
 
Ole Brauteset, ob@opinion.no 
Nina Irene Hoven, nina@opinion.no 
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